



Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com>

Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO_(RJ) Prefeitura Municipal de Nova Friburgo | 985867 - PE/165/2022 - 22/09/2022

5 mensagens

Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>
Para: pregao3.novafriburgo@gmail.com

13 de setembro de 2022 10:27

----- Forwarded message -----

De: **LG BR Licitação Líquido Centro** <LG.BR.Licitacao.Liquido.Centro@linde.com>

Date: ter., 13 de set. de 2022 às 10:12

Subject: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO_(RJ) Prefeitura Municipal de Nova Friburgo | 985867 - PE/165/2022 - 22/09/2022

To: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com>

Cc: LG BR Licitação Líquido Centro <LG.BR.Licitacao.Liquido.Centro@linde.com>, Andrea Lino

<andrea.lino@linde.com>, Andrade, Maria <maria.andrade@linde.com>, Jonas Cardoso <Jonas.Cardoso@linde.com>

ILMO. SR. PREGOEIRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE Nova Friburgo – RJ.

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 165/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.883/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal: www.gov.br/compras

DATA DA REALIZAÇÃO: 22/09/2022

HORÁRIO: 10:00h

ENDEREÇO ELETRÔNICO: pregaoeletronico.friburgo@gmail.com

A WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, sociedade empresária, vem apresentar o presente **PEDIDO DE ESCLARECIMENTO** ao edital de licitação em epígrafe, com o propósito de requerer que V.Sas. elucidem as seguintes dúvidas:

1. Qual a capacidade aproximada dos cilindros que a Contratada deverá fornecer em comodato relativa a cada gás/item?
2. Qual a quantidade de cilindros por gás que a Contratada deverá disponibilizar?
3. Como se dará a disponibilização dos cilindros - em regime de comodato, locação ou a empresa deverá realizar a recarga em cilindro da Prefeitura?

ITEM	CAT MAT	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
01	374706	Contratação de empresa especializada no fornecimento continuado de cilindros de Óxido Nitroso Líquido - p/ pureza mínima 99,5%. Número ONU: 1070. Peso Molecular: 44,01. Densidade Relativa: 1. 5297. Fórmula Química: NO2. Fornecimento em cilindros cor azul marinho.	Kg	720
02	429470	Contratação de empresa especializada no fornecimento de cilindros de Nitrogênio gasoso de alta pureza medicinal - Gás incolor, inodoro, relativamente não reativo, comprimido a altas pressões. Atua como asfixiante por deslocamento do ar atmosférico. Peso molecular: 28,01. Valor específico de 0,86 m³. Valor ONU: 1066. Fórmula química: N2. Pureza mínima: 99 999%. Fornecimento em cilindros na cor padronizada, segundo as normas da ABNT-NBR 12.176/94. Utilização em procedimentos cirúrgicos relacionados à perfuração óssea.	M³	576

Peço favor confirmar o recebimento deste e-mail.

Qualquer dúvida estou à disposição.

Atenciosamente,

Amanda Silva

Analista Jr. – Licitações.

White Martins Gases Industriais Ltda.

amanda.silva@linde.com

Telefone +55 (21) 3279 Ext. 8586



Pense no meio ambiente antes de imprimir este e-mail.

The information contained in this email and any attachments may be confidential and is provided solely for the use of the intended recipient(s). If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any disclosure, distribution, or use of this e-mail, its attachments or any information contained therein is unauthorized and prohibited. If you have received this in error, please contact the sender immediately and delete this e-mail and any attachments. No responsibility is accepted for any virus or defect that might arise from opening this e-mail or attachments, whether or not it has been checked by anti-virus software.

Please find the data protection notices of EU based Linde Group companies on this website: dataprotection.linde.com

Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com> 13 de setembro de 2022 10:56
Para: LG BR Licitação Líquido Centro <lg.br.licitacao.liquido.centro@linde.com>

Bom dia,

Por tratar-se de questões técnicas, encaminhamos a unidade requisitante para ciência e esclarecimentos necessários para o devido prosseguimento do feito .

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Comissão de Pregão III
Prefeitura de Nova Friburgo - RJ
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com> 13 de setembro de 2022 10:59
Para: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com> 13 de setembro de 2022 11:05
Para: Andrea Lino <andrea.lino@linde.com>, Maria <maria.andrade@linde.com>, Jonas Cardoso <Jonas.Cardoso@linde.com>, LG BR Licitacao Liquido Centro <lg.br.licitacao.liquido.centro@linde.com>

Bom dia,

Por tratar-se de questões técnicas, encaminhamos a unidade requisitante para ciência e esclarecimentos necessários para o devido prosseguimento do feito .

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Comissão de Pregão III
Prefeitura de Nova Friburgo - RJ
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística

Em ter., 13 de set. de 2022 às 10:32, Nova Friburgo Prefeitura <pregaoeletronico.friburgo@gmail.com> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com> 13 de setembro de 2022 17:20
Para: Comissão de Pregão 3 Prefeitura de Nova Friburgo <pregao3.novafriburgo@gmail.com>

Boa tarde!

Segue resposta da Requisitante.

Atenciosamente;
Higor de Barros Pinto
Mat: 062.871

----- Forwarded message -----

De: **DIREÇÃO HMRS** <hmrs.direcao@hotmail.com>

Date: ter., 13 de set. de 2022 às 17:02

Subject: RE: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO_(RJ) Prefeitura Municipal de Nova Friburgo | 985867 - PE/165/2022 - 22/09/2022

To: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

Em atenção ao solicitado informamos:

1 - Qual a capacidade aproximada dos cilindros que a Contratada deverá fornecer em comodato relativa a cada gás/item?

Resposta: Os cilindros deverão ter capacidade de 10 kg (óxido nitroso) e 10m³ (nitrogênio gasoso)

2 - Qual a quantidade de cilindros por gás que a Contratada deverá disponibilizar?

Resposta: óxido nitroso: 05 cilindros
nitrogênio gasoso: 12 cilindros

3 - Como se dará a disponibilização dos cilindros - em regime de comodato, locação ou a empresa deverá realizar a recarga em cilindro da Prefeitura?

Resposta: Em regime de comodato

Att

Antonio Sant Ana

De: Secretaria de Saúde <gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 13 de setembro de 2022 11:15

Para: DIREÇÃO HMRS <hmsr.direcao@hotmail.com>; hmsr.direcao@hotmail.com
<hmsr.direcao@hotmail.com>

Assunto: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO_(RJ) Prefeitura Municipal de Nova Friburgo | 985867 - PE/165/2022 - 22/09/2022

Bom dia!

Segue pedido de esclarecimento referente ao processo para aquisição de gases-óxido nitroso e nitrogênio gasoso.

Atenciosamente;
Higor de Barros Pinto
Matrícula 062.871

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Secretaria Municipal de Saúde

Gestão de Processos, Contratos e Convênios

(22) 2522-0661 / 2522-0669

gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com

--



Secretaria Municipal de Saúde

Gestão de Processos, Contratos e Convênios

(22) 2522-0661 / 2522-0669

gestaodeprocessosecontratos.sms@gmail.com